

**نویسنده:** Black Alliance for peace «پروژه حقوق بشر؛ مردم محور برای صلح»

**منبع و تاریخ نشر:** گلوبال ریسرچ «2024-04-11».

**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

**افغانستان: منکر تعین سرنوشت خود توسط واشنگتن؛ مشروط  
به تلاش هایی بی ثبات کننده ایالات متحده است.**

***Afghanistan: Denied Self-Determination by Washington.  
Subject to Destabilization Efforts by U.S.***



\*\*\*\*\*

اگرچه آغاز سال «2024» ممکن است نشانه آغاز سال جدید باشد، اما باز هم افغانستان همچنان به تحمل چندین دهه انکار حاکمیت خود توسط ایالات متحده ادامه می دهد. یعنی که سرنوشت و حاکمیت افغانستان توسط ایالات متحده تعیین نشده و یاکه تا هنوز نمیشود

تغییر رژیم تحت رهبری ایالات متحده برای ایجاد رهبری مطیع و فرمانبردار به منظور قرار گرفتن در راستای اهداف نظامی و سرمایه داری غرب جمعی «یا کولیکتیب غرب» همچنان از اهمیت بالایی برخوردار است، به ویژه با پوسیدگی امپراتوری ایالات متحده و تشدید جنگ سرد جدید آن علیه چین. کشورهایمانند افغانستان و هائیتی، در موقعیت های جغرافیایی کلیدی برای اهداف امپریالیستی ایالات متحده، به طور مداوم از

تعیین سرنوشت خود محروم هستند و در نتیجه در معرض تلاش‌های بی‌ثبات‌سازی دوامدار یا همشگکی هستند که منجر به استثمار، سرکوب و مرگ می‌شود.

نشانه‌هایی وجود دارد که گروه‌های مورد حمایت ایالات متحده، از جمله جبهه مقاومت ملی (NRF)، تلاش می‌کنند تا حکومت طالبان را از نظر نظامی بی‌ثبات سازند.

**احمد مسعود**، رهبر (NRF)، به عنوان بخشی از تلاش این سازمان برای سرنوشت طالبان، از ایالات متحده درخواست کمک کرده است. در اکتبر «2023»، **مسعود** حتی نشان داد که جبهه مقاومت ملی (NRF) از اسرائیل کمک گرفته است. در ماه مارس «2024»، حملات خود را با بمب‌گذاری در کابل افزایش داد، اما از ارزیابی‌های یک سال قبل معلوم شد که این جبهه مقاومت (NRF) توسط طالبان شکست خورد و حملات جدید با در نظر داشت راپورها گذارش داده شد که تاجکستان همسایه شمالی افغانستان از جبهه مقاومت ملی و از اکثر رهبران و مقامات قبلی افغانستان بشمول اعضای آپوزیسیون میزبانی میکند؛ و از سوی هم ایالات متحده آمریکا از حملات هوایی و بمب‌گذاری اخیر پاکستان در خاک افغانستان حمایت بعمل آورده، و تها و زنیروهای هوایی پاکستان که بالاکثر آن پنج زن و سه طفل افغانستان زندگی خود را از دست دادند که البته این همه ناسامانی‌ها و رویدادها ثمره بی‌تفاوتی و توافق دوحه بین ایالات متحده آمریکا و طالبان است که در سال (2020) بین آمریکا و طالبان توشیح یا امضا شد.

قابل تذکر است که نسل‌کشی در فلسطین اشغالی و مجازات دسته‌جمعی برای مردم افغانستان نیز سوال برانگیز و قابل تشویش است؟؟؟

از به رسمیت شناختن دولت طالبان در سطح بین‌المللی که به نسبت ویا به دلیل بدرفتاری طالبان با زنان صورت می‌گیرد خودداری می‌شود برای همه هویدا است، **توماس وست**، نماینده ویژه ایالات متحده در افغانستان، اخیراً اشاره کرد که دلیل اصلی آنها یعنی دولت آمریکا برای اقدامات تنبیهی علیه طالبان این است که ایالات متحده معتقد است که طالبان وجود دارد یا که کنون بر سر اقتدار اند ولی به اندازه کافی کاری برای تامین منافع امنیتی ایالات متحده در افغانستان انجام نمی‌دهند. با این حال، «40» سال جنگ تحت رهبری ایالات متحده در افغانستان، ثمره‌ای آن چنان شد که همان گروه‌های تروریستی را ایجاد کرده‌اند، مانند داعش (شاخه خراسان)، که مسئولیت حمله اخیر در مسکو را که «139» کشته برجای گذاشت، بر عهده گرفت و **توماس وست** اکنون از آنها برای توجیه سیاست‌های مجازات دسته‌جمعی علیه داعش استفاده می‌کند. مردم افغانستان وزارت امور خارجه ایالات متحده این اختیار را دارد که تصمیم بگیرد چه زمانی طالبان به تعهدات امنیتی خود عمل کرده‌اند.

ایالات متحده همچنان بیش از 7 میلیارد دالر از دارایی‌های مستقل افغانستان را که در سال 2021 مصادره شده بود، در اختیار دارد، که عامل اصلی سقوط شدید اقتصادی

متعاقب آن است که مطالعه اخیر برنامه انکشاف ملل متحد (UNDP) نشان می دهد که به طور نامتنا سب بر زنان و کودکان تأثیر می گذارد. توقیف دارایی ها همراه با تحریم های ایالات متحده و سازمان ملل - که ظاهراً فقط طالبان را هدف قرار می دهد - به مردم عادی افغان و سازمان های کمک رسان آسیب رسانده است که توسط گروه ها و رسانه های حقوقی همسو با ایالات متحده تا بید شده است. همان گزارش UNDP نشان داد که 69 درصد افغان ها «منابع کافی برای معیشت اولیه ندارند»، در حالی که تخمین زده می شود که 15.8 میلیون افغان - از جمله نزدیک به 8 میلیون کودک - تا اوایل سال 2024 «ناامنی غذایی حاد» را تجربه کنند.

در همین حال، "صندوق افغان" تحت کنترل ایالات متحده که دارای 3.5 میلیارد دلار از 7 میلیارد دلار دارایی های افغانستان است که توسط ایالات متحده ضبط شده است، نشان داده است که هیچ یک از این وجوه هزینه نشده، برنامه ریزی شده است، یا هرگز برای ارائه کمک های بشردوستانه یا استفاده نخواهد شد. بر اساس شهادت کنگره توسط SIGAR (دفتر بازرس ویژه برای بازسازی افغانستان) در 4 ژانویه 2024. این قانون جنگ اقتصادی علیه مردم افغانستان بازتاب رفتار امپریالیستی است که بر ایران، ونزوئلا و روسیه - کشورها اعمال شده است. که همچنین با تحریم های مرگبار و تصرف ذخایر ملی خود توسط ایالات متحده مواجه شده اند. \*

-----  
**با تقدیم احترامات «2024-04-12»**